
Delibera n. 293 (2013) CdA 28.11.2013 
Arg. 04 Organizzazione e Tecnostruttura. Personale. 
Arg. 04.02 Personale IAT. Contratti part time. 
 
Come già anticipato nella seduta del C.d.A. del 27/9/2013, nel corso dell’anno 2013 si sono verificate n. 3 
cessazioni dal servizio di personale con contratto a tempo indeterminato con profilo IAT. L’art. 16 comma 9 
del D.L. n. 95/2012 prevede il divieto, per le Province, di procedere con assunzioni a tempo indeterminato, 
ed essendo APT soggetta agli stessi obblighi della controllante è possibile procedere alla sostituzione del 
personale IAT cessato solo con il ricorso a contratti a tempo determinato. 
Attualmente nell’organico di APT risultano in essere 6 contratti part time con prestazione al 50% (5 part 
time verticali 6 mesi su 12 ed 1 contratto part time orizzontale con prestazione oraria ridotta) di cui 4 
assunti con profilo IAT. Si precisa che le estensioni definitive di part time di personale assunto con tale 
tipologia contrattuale sono assimilate alle assunzioni a tempo indeterminato (circolare della Funzione 
Pubblica n. 11786/2011). 
Si intende pertanto procedere ad una selezione per titoli riservata al personale dipendente a tempo 
indeterminato assunto con contratto part time al 50% (6 mesi su 12) ed in possesso del profilo IAT, per 
l’assegnazione di n. 2 posti con contratto a tempo determinato part time al 25% (3 mesi aggiuntivi rispetto 
al contratto in essere per un totale massimo annuo di 9 mesi) per la durata di anni 2. 
La selezione è effettuata sulla base dei seguenti titoli: 

1. maggiore anzianità di servizio presso l’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
2. maggiore categoria di inquadramento; 
3. maggiore anzianità nell’inquadramento attuale; 
4. maggiori periodi di servizio effettivo svolti presso l’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 

di Venezia; 
5. maggiore anzianità anagrafica. 

I dipendenti interessati avranno n. 8 giorni di calendario, a partire dalla pubblicazione del bando mediante 
circolare interna, per presentare la propria candidatura. 
 

DISCUSSIONE 
  

…. OMISSIS …. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 

- Visto il D.L. n. 95/2012; 
 

- vista la circolare della Funzione Pubblica n. 11786/2011; 
 

- preso atto e condiviso quanto in relata; 
 

- su proposta del Direttore Generale, 
 
 
all’unanimità dei votanti, 
 

DELIBERA 
 
 
 



- l’apertura di una selezione per titoli riservata al personale dipendente a tempo indeterminato 
assunto con contratto part-time al 50% (6 mesi su 12) ed in possesso del profilo IAT e conseguente 
assegnazione di n. 2 posti con contratto a tempo determinato per la durata di anni 2. 

 

FORMALIZZAZIONE 
 
Gli uffici preposti provvedono a dare esecuzione alla presente deliberazione. 
 
 
Il Segretario verbalizzante         Il Presidente 
 Dott. Massimo Romano      Sig. Enrico Miotto 
     f.to in originale         f.to in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


